



Via Puccini n. 8 33074 Fontanafredda (Pordenone) Tel. 0434 567611  
www.comune.fontanafredda.pn.it info@comune.fontanafredda.pn.it comune.fontanafredda@certgov.fvg.it  
C.F. e Partita IVA 00162440937

---

**COPIA**

## **Area 2 - Servizi Territoriali**

### **DETERMINAZIONE N. 434 del 29-05-2023**

**Oggetto: Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a Fontanafredda. CUP G36D20000050006. Realizzazione lavori di completamento opere stradali. Determina a contrarre**

CONSIDERATO che con Decreto Sindacale n. 18 del 18.07.2022 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area con affidamento delle funzioni di cui all'ex art. 107 del D.Lgs 267/2000;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., il quale disciplina i compiti di spettanza dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l'art. 48 dello Statuto Comunale il quale prevede che spettino ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi l'assunzione dei provvedimenti gestionali di carattere tecnico, finanziario ed amministrativo che impegnano l'Amministrazione Comunale verso l'esterno;

RICHIAMATI gli artt. n. 18 e n. 24 del Regolamento sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi attualmente vigente che disciplinano le competenze dei Responsabili delle Aree, dei Servizi e degli Uffici e che stabiliscono che gli stessi estrinsechino le funzioni loro assegnate attraverso atti di gestione che assumono la forma della "determinazione";

VISTE:

- la deliberazione consiliare n. 77 del 30/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il DUP – Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
- la deliberazione consiliare n. 78 del 30/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;

RICHIAMATA deliberazione n. 45 del 30/03/2023 della Giunta Comunale con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2023-2025 ed il Piano degli obiettivi e della performance 2023/2025 e successive modifiche e quindi sono state attribuite ai responsabili di Area le dotazioni finanziarie e strumentali per l'attuazione dei programmi;

ATTESO che ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. è stato eseguito il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

VISTI:

- lo Statuto comunale;
- il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

Premesso:

- che negli atti programmatori dell'Ente, e in particolare nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 30.12.2019, e successivi aggiornamenti, è inserito l'intervento denominato "Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di Riuso a Fontanafredda" – Codice Univoco Intervento L00162440937202000001;
- che il codice CUP dell'opera è il seguente: G36D20000050006;
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 27.04.2020 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico economica dell'opera, progetto redatto dal Responsabile dell'Area 2 Servizi Territoriali dott. pian. Alessio Prosser;
- che con Determinazione n. 457 in data 01.10.2020, a seguito espletamento di apposita procedura di gara, è stato affidato l'incarico professionale di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza, direzione dei lavori e relative prestazioni accessorie, per l'opera pubblica in parola, al raggruppamento temporaneo di professionisti costituito tra:
  - SET s.r.l. Servizi Edilizia Territorio – c.f. 01470350933 (capogruppo)
  - geom. Floriduz Enzo – c.f. FLRNZE65S07G888R (mandante)
  - arch. Nania Caterina – c.f. NNACRN88H59F158A (mandante)
  - ing. Schvarcz Riccardo – c.f. SCHRCR67A18G224F (mandante)

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 12.05.2021, con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dell'opera pubblica denominata "Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di Riuso a Fontanafredda", redatto dai professionisti come sopra incaricati, progetto dell'importo complessivo di € 1.450.000,00.-;

Constatato che con la medesima Deliberazione Consiliare n. 25/2021 succitata è stata contestualmente adottata la variante urbanistica n. 45 al P.R.G.C. (P.O.C.) di Fontanafredda, variante successivamente approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 12.07.2021;

Vista altresì la successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 08.11.2021, con la quale, per i motivi nella stessa specificati, è stato approvato il nuovo progetto definitivo-esecutivo dell'intervento, progetto dell'importo complessivo aggiornato di € 1.900.000,00.- dei quali € 1.120.000,00 per lavori a base d'asta (comprensivi di € 20.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso);

Vista la Determinazione n. 37 del 21.01.2022 con la quale, a seguito espletamento di apposita procedura di gara sul sistema telematico di e-procurement denominato e-AppaltiFVG, si è provveduto all'aggiudicazione dei succitati lavori alla ditta Adriacos srl, avente sede a Latisana (UD) in via G. Agnelli n. 2 – c.f. e p.i. 01997520307, per un importo contrattuale di € 1.078.970,00 oltre iva;

Visto il relativo Contratto d'Appalto Rep. n. 2673 sottoscritto in data 27.04.2022, registrato in via telematica al n. 6124 del 04.05.2022 Serie 1T,

Dato atto che i lavori in oggetto sono stati consegnati in data 27.04.2022, come risulta dal relativo Verbale di consegna depositato agli atti, e sono a tutt'oggi in corso di esecuzione;

Richiamata la propria Determinazione n. 387 del 20.06.2022, con la quale è stata approvata una perizia di variante dell'opera pubblica in parola, conseguentemente alla quale l'importo contrattuale dei lavori è stato ridotto ad € 893.293,48.-;

Vista inoltre la Determinazione n. 81 del 25.01.2023, con la quale si è proceduto all'aggiornamento del quadro economico dell'intervento in conseguenza dell'ulteriore stanziamento di € 250.000,00 effettuato dall'Amministrazione Comunale nel Bilancio dell'Ente, destinato alla realizzazione dell'opera pubblica di che trattasi, somma che sarà utilizzata per l'esecuzione di opere extra contrattuali, nello specifico per la realizzazione della viabilità di accesso con relativo impianto di pubblica illuminazione;

Dato atto che, in conseguenza del succitato ulteriore stanziamento, l'importo dell'opera risulta essere quindi aggiornato a complessivi € 2.150.000,00.-;

Ricordato che l'intervento è quindi finanziato come segue:

- a) per l'importo di € 1.000.000,00 con il contributo regionale concesso con Decreto n. 1905/Amb del 27.04.2020, ai sensi dell'art. 4 comma 20 della legge regionale 28.12.2018 n. 29 e del Decreto del Presidente della Regione 25.10.2019 n. 0190/Pres.
- b) per il restante importo di € 1.150.000,00 con fondi propri comunali

Richiamata la propria Determinazione n. 149 del 10.02.2023, con la quale è stata approvata la seconda perizia di variante, conseguentemente alla quale l'importo contrattuale dei lavori è stato aggiornato ad € 929.403,19.-;

Ravvisata la necessità, in previsione dell'ormai prossima ultimazione dei lavori, di procedere all'affidamento del completamento delle opere stradali facenti parte del progetto, opere consistenti sinteticamente nella realizzazione delle seguenti lavorazioni:

- sistemazione della sede stradale con realizzazione rotatoria di ingresso e raccordo con la viabilità esistente
- completamento del cavidotto e di n. 4 per illuminazione pubblica
- integrazione caditoie raccolta acque meteoriche
- sistemazione finale delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso
- completamento di un tratto di recinzione e installazione di n. 2 cancelli
- finiture delle aree a verde
- segnaletica stradale orizzontale e verticale

Dato atto che dette lavorazioni, non previsto all'interno dei lavori contrattuali, troveranno imputazione nel quadro economico dell'opera pubblica in parola, tra le Somme B) a disposizione dell'Amministrazione;

Visti i seguenti elaborati aventi ad oggetto le "Opere stradali di completamento" all'uopo predisposti dal Raggruppamento Temporaneo di Professionisti già incaricato della progettazione dell'opera (studio SET s.r.l. Servizi Edilizia Territorio, geom. Floriduz Enzo, ing. Schvarcz Riccardo e arch. Nania Caterina):

- Relazione e quadro economico

- Computo metrico estimativo
- Elenco prezzi unitari
- Piano di sicurezza e coordinamento
- Cronoprogramma
- Capitolato speciale d'appalto
- Elaborati grafici:
  - P-A01 Planimetria generale
  - P-A02 Planimetria con indicazione demolizioni e nuova costruzione
  - P-A03 Planimetria con indicazione sottoservizi
  - P-A04 Planimetria sottoservizi acque meteoriche
  - P-A05 Tracciamento specifiche esecutive
  - P-A06 Particolari cancelli, recinzioni, plinti e illuminazione esterna
  - P-A07 Planimetria segnaletica zona centro di raccolta e viabilità di accesso
  - PA-08 Planimetria segnaletica zona centro di riuso

Constatato che l'importo dei lavori posto a base di gara, come desumibile dagli atti progettuali suindicati, ammonta a complessivi € 248.297,08.- dei quali € 244.797,08 per lavori ed € 3.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Ravvisata quindi la necessità di provvedere all'indizione di apposita procedura di gara per l'affidamento in appalto dei lavori;

Visto l'art. 8, comma 7 del D.L. 16.07.2020 n. 76, come convertito con Legge 11.09.2020 n. 120 e successivamente modificato con Decreto Legge 31.05.2021 n. 77 convertito con modificazioni in Legge n. 108 del 29.07.2021, che modifica la Legge 14.06.2019 n. 55 di conversione del D.L. 18.04.2019 n. 32 (c.d. sblocca cantieri), consentendo nello specifico la sospensione dell'art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei Contratti" fino al 30.06.2023;

Visto il D.L. 16.07.2020 n. 76, come convertito con Legge 11.09.2020 n. 120, e successivamente modificato con Decreto Legge 31.05.2021 n. 77 convertito con modificazioni in Legge n. 108 del 29.07.2021, recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" il quale, all'articolo 1, prevede che *"al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36 comma 2 e 157 comma 2 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4 qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30.06.2023"*;

Visto in particolare l'art. 1 comma 2 lett. b) dello stesso D.L. 16.07.2020 n. 76, come convertito con Legge 11.09.2020 n. 120 e successivamente modificato con Decreto Legge 31.05.2021 n. 77 convertito con modificazioni in Legge n. 108 del 29.07.2021, che prevede:

*"fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:*

*a) ... (omissis)*

*b) Procedura negoziata, senza bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un*

*milione di euro, ovvero di almeno dieci operatori per lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016. ... (omissis)"*

Ritenuto che per l'affidamento dei lavori si procederà quindi in maniera autonoma mediante procedura negoziata in conformità a quanto previsto dall'art. 37 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con ribasso percentuale unico da applicarsi sull'importo posto a base di gara nella RdO;

Dato atto che la procedura di affidamento diretto avverrà per mezzo della piattaforma telematica di negoziazione "eAppalti FVG", ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i., all'interno della quale sarà presente la relativa lettera d'invito e la documentazione richiesta per dar luogo alla procedura;

Preso atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari ex legge 136/2010 e s.m.i., in esecuzione delle disposizioni di cui alla Determinazione n. 10 del 22.12.2010 emanate dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, il CIG attribuito per tale affidamento è il seguente: 9851459126, mentre il codice CUP dell'opera è G36D20000050006;

Ricordato inoltre che gli operatori economici e le stazioni appaltanti sono tenuti al versamento dei contributi dovuti all'Autorità Nazionale Anticorruzione per tutte le procedure di scelta del contraente, secondo le disposizioni della delibera di autofinanziamento dell'Autorità attualmente in vigore;

Considerato che il versamento a carico della Stazione Appaltante, da effettuarsi a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione ai sensi dell'art.1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266, risulta essere, per la gara in oggetto, pari a € 250,00.-, così come stabilito dall'articolo 2 della Deliberazione dell'Anac n. 621 del 20.12.2022, da versare secondo le modalità riportate all'articolo 3 della Delibera medesima;

Ritenuto di provvedere quindi all'assunzione dell'impegno di spesa per il pagamento del contributo succitato, dando atto che lo stesso sarà imputato all'interno del quadro economico di progetto, tra le somme B) a disposizione dell'Amministrazione;

Dato atto che l'opera è interamente finanziata con fondi regionali all'uopo stanziati con L.R. 05.08.2022 n. 13 "assestamento di bilancio" – nello specifico dall'art. 10 "interventi locali per il rilancio" commi 20-21 della stessa, e trova imputazione all'ex cap. 9645/30 di Bilancio - voce "adeguamento stadio Omero Tognon" – p.d.c.f. 2.02.01.09.016;

Dato atto che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. n. 33/2013 "Amministrazione trasparente", a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Tutto ciò premesso;

#### DETERMINA

Per quanto espresso nelle premesse del presente atto che qui si intendono integralmente richiamate

1. Di procedere all'indizione della procedura di gara per l'affidamento in appalto dei lavori di completamento – opere stradali, nell'ambito dei "Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a Fontanafredda. CUP G36D20000050006" - CUP G32H22000400002, appalto che sarà effettuato mediante procedura negoziata, come previsto dall'art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 16.07.2020 n. 76, come convertito con Legge 11.09.2020 n. 120 e successivamente modificato con

Decreto Legge 31.05.2021 n. 77 convertito con modificazioni in Legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, con indicazione di apposita procedura di richiesta di ordine sulla piattaforma telematica di negoziazione “eAppalti FVG”;

2. Di dare atto che l’importo dell’appalto oggetto della presente RdO ammonta a complessivi € 248.297,08 di cui: Euro 244.797,08 soggetti a ribasso ed Euro 3.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; il corrispettivo è da determinarsi a corpo e a misura – l’offerta formulata con unico ribasso sull’importo posto a base di gara;
3. Di assumere quindi il relativo impegno di spesa per l’importo di complessivi € 273.126,79 (€ 248.297,08 per lavori + iva 10%), imputando detta somma all’ex cap 9723/10 di Bilancio – voce “nuovo centro di raccolta rifiuti presso area industriale La Croce” – p.d.c.f. 2.02.01.09.999, ove trova stanziamento l’opera pubblica di che trattasi, finanziata come segue:

per l’importo di € 1.000.000,00 con il contributo regionale concesso con Decreto n. 1905/Amb del 27.04.2020, ai sensi dell’art. 4 comma 20 della legge regionale 28.12.2018 n. 29 e del Decreto del Presidente della Regione 25.10.2019 n. 0190/Pres.

per il restante importo di € 1.150.000,00 con fondi propri comunali

4. Di precisare che, sulla base dei principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii., la spesa sarà esigibile interamente nell’anno 2023, e che il pagamento della stessa avverrà nei termini previsti dalla vigente normativa;
5. Di dare atto che i lavori s’intendono interamente appartenenti alla categoria OG3 (strade, autostrade.... e relative opere complementari)
6. Di stabilire che la lettera d’invito preveda:
  - quale criterio di aggiudicazione dell’appalto, quello del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del Codice, determinato mediante unico ribasso sull’importo posto a base di gara, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell’art. 97 del Codice, qualora vi siano almeno cinque offerte valide (art. 1 comma 3 del D.L. 16.07.2020 n. 76, come convertito con Legge 11.09.2020 n. 120 e successivamente modificato con Decreto Legge 31.05.2021 n. 77)
  - la clausola di revisione dei prezzi prevista dall’art. 106 c. 1 lett. A) primo periodo del Codice dei Contratti Pubblici, di cui al decreto legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., fermo restando quanto previsto dal secondo e dal terzo periodo della medesima lettera a), così come stabilito dall’art. 29 c. 1 lettera a) del Decreto Legge 27.01.2022 n. 4 come convertito in Legge 28.03.2022 n. 25, recante “Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all’emergenza da Covid-19, nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico”
  - per il subappalto si applica l’art. 105 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. ; si precisa che non sono subappaltabili le seguenti lavorazioni: esecuzione asfalti
7. di assumere altresì l’impegno di spesa di € 250,00 per il pagamento all’Anac – Autorità nazionale anticorruzione – del contributo dovuto ai sensi dell’art.1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266, come stabilito dall’articolo 2 della Deliberazione dell’Anac n. 621 del 20.12.2022, riferito alla procedura di gara in oggetto;

8. di dare atto che l'importo suddetto farà carico al quadro economico dell'opera, tra le somme b) a disposizione dell'Amministrazione, con imputazione al cap. 9723/10 di Bilancio, ove quindi sarà assunto il relativo impegno di spesa di complessivi € 250,00.-;
9. di dare atto che il contributo è stato così determinato, come stabilito dall'articolo 2 della Deliberazione dell'Anac n. 621 del 20.12.2022, e sarà successivamente versato secondo le modalità riportate all'articolo 3 della Delibera medesima;
10. di dare atto che per effetto degli impegni succitati il cronoprogramma finanziario dell'opera pubblica in parola, che attualmente risulta essere il seguente:

Cronoprogramma finanziario	2020	2021	2022	2023
Stanziamento	€ 1.197,77	€ 499.972,47	€ 800.888,34	€ 847.941,42
Stanziamento F.p.v.				
impegni	€ 1.197,77	€ 499.972,47	€ 800.888,34	€ 551.126,69

viene così aggiornato:

Cronoprogramma finanziario	2020	2021	2022	2023
Stanziamento	€ 1.197,77	€ 499.972,47	€ 800.888,34	€ 847.941,42
Stanziamento F.p.v.				
impegni	€ 1.197,77	€ 499.972,47	€ 800.888,34	€ 824.503,48

11. di dare atto che il quadro economico dell'opera viene aggiornato come segue:

A – Importo contrattuale lavori:		€ 929.403,19
- per lavori	€ 909.403,19	
- per oneri sicurezza	€ 20.000,00	
B – Somme a disposizione dell'Amministrazione:		
Iva 10% su lavori	€ 92.940,32	
Espropri, comprese spese materiali (dei quali già impegnati € 471.221,84)	€ 480.000,00	
Spese tecniche omnicomprensive (comprese CNPAIA e I.V.A.)	€ 107.680,00	
di cui:		
relazione geologica	€ 2.255,51	
verifica archeologica	€ 1.404,00	
perizia di stima terreno	€ 1.903,20	
progettazione e direzione lavori	€ 89.200,82	
collaudo statico	€ 7.612,80	
altre spese tecniche	€ 5.303,67	
Incentivo al RUP	€ 22.400,00	
Allacciamenti (di cui già impegnati € 6.871,70 x allacc acquedotto)	€ 15.000,00	
Spese istruttoria RFI	€ 568,00	
Contributo ANAC	€ 850,00	
Spese istruttoria Mise	€ 111,96	
Compensazione prezzi ex art. 26 D.L. 50/2022, iva inclusa	€ 158.791,37	
Smaltimento rifiuti	€ 16.820,09	
Oneri spostamento linea elettrica	€ 8.300,83	
Realizzazione impianto illuminazione pubblica	€ 42.779,63	
Opere stradali di completamento	€ 273.126,79	
Imprevisti	€ 1.227,82	
	S o m m a n o	€ 1.220.596,81
Importo complessivo di progetto		€ 2.150.000,00

12. di incaricare l'Ufficio Ragioneria ad effettuare le eventuali variazioni ai capitoli di pertinenza e ai correlati capitoli, qualora necessarie, per dare copertura al presente impegno di spesa e/o per aggiornare gli stanziamenti al cronoprogramma delle obbligazioni
13. di rendere noto, ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/1990 e s.m.i., che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile dell'Area 2 Servizi Territoriali, e che lo stesso svolge anche le funzioni di RUP di cui all'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
14. Inoltre, con la firma del presente atto il sottoscritto dichiara di aver autovalutato l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012, in riferimento a quanto previsto dal "PIAO 2023-2025, sottosezione di programmazione "rischi corruttivi e trasparenza" e allegati" approvato con deliberazione giuntale n. 18 del 31.01.2023.

Il Responsabile di Area

*F.to Prosser Alessio*



## VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole\* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data 29-05-2023.

\*per la motivazione indicata con nota:

<b>Impegno N. 644 del 29-05-2023</b> a Competenza CIG 9851459126		
Missione Programma 5° livello 09.03-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.		
<i>Capitolo</i>	<i>9723 Articolo</i>	<b>10 NUOVO CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI PRESSO AREA INDUSTRIALE "LA CROCE"</b>
<i>Causale</i>	Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a Fontanafredda. CUP G36D20000050006. Realizzazione lavori di completamento opere stradali. Determina a contrarre	
<i>Importo</i>	<i>2023</i>	<b>€. 81.291,35</b>
<b>Impegno N. 645 del 29-05-2023</b> a Competenza CIG 9851459126		
Missione Programma 5° livello 09.03-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.		
<i>Capitolo</i>	<i>9723 Articolo</i>	<b>10 NUOVO CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI PRESSO AREA INDUSTRIALE "LA CROCE"</b>
<i>Causale</i>	Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a Fontanafredda. CUP G36D20000050006. Realizzazione lavori di completamento opere stradali. Determina a contrarre	
<i>Importo</i>	<i>2023</i>	<b>€. 191.835,44</b>

<b>Variazione impegno del 29-05-2023</b> tipo Rideterminazione		
<b>Su Impegno N° 1418 del 29-12-2020 a Competenza approvato con Atto n. del avente per oggetto Impegno finanziato da quota contributo 2020 per realizzazione intervento - assunto per spostamento esigibilità CIG</b>		
Missione Programma 5° livello 09.03-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.		
<i>Capitolo</i>	<i>9723 Articolo</i>	<b>10 NUOVO CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI PRESSO AREA INDUSTRIALE "LA CROCE"</b>
<i>Causale</i>	Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a Fontanafredda. CUP G36D20000050006. Realizzazione lavori di completamento opere stradali. Determina a contrarre	
<i>Importo</i>	<i>2023</i>	<b>€. -81.291,35</b>

Il Responsabile  
F.to Toneguzzo Barbara